
1 

 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 

Servizio Gare e assicurazioni 
Dott.ssa Filomena PERNA 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. 
LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA LETTURA DEL QR CODE 
TFA SOSTEGNO DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (F19_2023) 
CIG: Z863CB6326 
DECRETO DI AFFIDAMENTO. 

 
         IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

stabilisce che il Direttore Generale esercita i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle 

norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

ATTESO che con formale istanza (prot. n. 47413 – X/4 del 4.10.2023) pervenuta al 

Responsabile dell’Area Affari tecnici e negoziali, dott. Matteo Di Trani, da parte del 

Responsabile del Servizio multimediale, dott. Roberto D’Ecclesia, controfirmata dal 

Direttore del corso TFA sostegno, prof. Luigi Traetta, e dal Coordinatore 

Amministrativo del corso stesso, dott. Vito Ruberto, è stato segnalato che diversi 

corsisti frequentanti le lezioni del TFA sostegno presso la Città del Cinema di 

Foggia, lezioni iniziate già dal 27 luglio 2023, hanno individuato soluzioni atte ad 

ingannare il software utilizzato dall’Ateneo per la rilevazione dell’effettiva presenza 

in aula, pur essendo assenti fisicamente; 

RAVVISATA            pertanto, la necessità di rendere il sistema di rilevazione dell’effettiva presenza in 

aula più efficace e di impedirne l’inganno mediante l’adozione di soluzioni 

migliorative sia nello sviluppo della App utilizzata a tale scopo dall’Ateneo che nella 

strumentazione a suo servizio; 

VISTA                  l’urgenza di provvedere al più presto all’adozione di un sistema aggiornato, dal 

momento che le lezioni sono iniziate il 27 luglio u.s.; 

CONSIDERATO       il preventivo (prev. n. 35/2023 del 13.09.2023) con la descrizione dettagliata delle 

attrezzature richieste, presentato a tale scopo dall’impresa Pianeta Musica e 

allegato alla richiesta summenzionata, da intendersi qui integralmente accettato, 

sebbene non allegato; 

 ATTESO                che è da ritenersi congrua l’offerta presentata dal suddetto operatore economico, di 

importo pari a 3.500,00 euro, IVA esclusa;  



2 

 

CONSIDERATO che l’importo di spesa è inferiore a 5.000 euro e, quindi, non è obbligatorio ricorrere 

a MEPA o ad altri mercati elettronici e che è necessario provvedere quanto prima a 

potenziare il sistema di rilevazione presenze dei corsisti in aula;  

VISTO                   l’art. 50, comma1, del D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTO pertanto, di formalizzare, verificata l’assenza di cause di incompatibilità, 

l’individuazione del dott. Matteo Di Trani, in qualità di RUP, e del dott. Roberto 

D’Ecclesia, in qualità di DEC; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui fondi TFA Sostegno VIII ciclo; 

DECRETA 

 le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di attrezzature 

per la lettura del QR code durante i corsi TFA sostegno, ai fini del potenziamento del software di 

verifica dell’effettiva presenza a lezione dei corsisti iscritti, alla ditta ‘Pianeta Musica s.r.l., con sede 

in via Manfredonia km. 3 – Foggia, P. IVA 04165410715; 

 di esonerare l’operatore economico dalla prestazione di garanzia; 

 di formalizzare l’individuazione del RUP nel dott. Matteo Di Trani, responsabile dell’Area Affari 

tecnici e negoziali e del DEC nel dott. Roberto D’Ecclesia, responsabile del Servizio multimedialità; 

 di disporre che la relativa spesa, pari ad € 3.500,00 oltre IVA (€ 4.270,00, IVA inclusa) graverà sui 

fondi TFA Sostegno VIII ciclo del budget di Ateneo. 

 

 

 

                                                                                               

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D. Lgs. n. 82/2005 


		2023-10-11T11:24:19+0000
	ROMEI TERESA




